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Vanemad annetavad lasteaiale
Raha koguneb rohkem, kui helde käega vanemate nimed välja riputada
VICTORIA PARMAS

Kuigi lasteaedadel pole õigust va
nematelt raha koguda, teevad nad 
seda ikka ning lapsevanemad taha
vad samuti aidata mänguasju mu
retseda ning remonti teha.

Tallinna haridusameti alushari
duse inspektor Marika Pettäi kin
nitas, et temale pole ükski lapseva
nem raha kogumise kohta kaebust 
esitanud. “Vanemad teevad koos
olekutel hoopis ise ettepanekuid, et 
nende lapse rühma võiks ühe või 
teise asja osta ning on valmis sel
leks raha andma,” rääkis Pettäi.

Tallinna Kullerkupu lasteaias on 
vanematelt raha kogutud nii män
guasjade ostmiseks kui ka tualett
ruumide remondiks. Lasteaia juha
taja Riina Saadi sõnul andsid män
guasjade ostmiseks raha peaaegu 
kõik vanemad. “Iga vanem andis 
niipalju, kui tal oli võimalik,” ütles 
Saat, kelle sõnul andis igaüks kesk
miselt 100 krooni.

Põhjamaades kingitakse arvuteid
Lastevanemate raha eest osteti 
rühmadele näiteks jõulukalendrid, 
kus iga päeva kohta oli kingitus.

Eelarve järgi on lasteaiale ette 
nähtud iga lapse kohta 50 krooni 
aastas. “Selle raha eest ei saa ju eri
ti midagi osta,” nentis Saat.

Põhjamaade lasteaedu külasta
nud Saat nentis, et lastevanemate 
toetus lasteaedadele on seal väga 
levinud. “Ühes Soome lasteaias oli 
seinal kiri, mis kutsus vanemaid 
suusarada ehitama,” tõi ta näite. 
“Vanemad aitavad seal osta ka kal
lemaid asju nagu paljundusmasi
nad ja arvutid.”

Tartu lasteaias Kivike kogutakse 
raha videokaamera ostmiseks. 
“Pool summast -  4000 krooni -  on 
juba koos,” ütles kasvataja Liivi 
Lõhmus. “Kiri oli väljas igas rüh
mas. Kes tahtis, see maksis. Kesk
miselt anti 50 krooni.”

Saku lasteaia Päikesekild juhata
ja Eike Hundi sõnul on nende las
teaias ostetud vanemate raha eest 
näiteks kassetiga raadio ja kiiged. 
“Rahakogumise kirja ei tohiks väl
ja panna,” leidis Eike Hunt, kelle 
arvates see nagu kohustaks siis ra
ha andma. “Ostuplaane on koos va
nematega suusõnaliselt arutatud ja 
kel võimalust on, need ka toeta
vad.”

Kui raha maksnud vanemate ni
med kõigile vaatamiseks välja pan
nakse, annab raha rohkem vane
maid, rääkis Riina Saat oma koge
muste põhjal. “Muidu on koosole-

Osa lapsevanemaid peab 
maksma kohamaksu

Lasteaia kohamaksu kehtestab kohalik 
om avalitsus, kes o tsustab ka, m ille  
jaoks seda raha kasutatakse.
Tallinnas kulub 75 protsenti kohamak
sust m ajanduskuludeks, näiteks re
mondiks ja mänguasjade ostmiseks, ja 
25 protsenti kasvatajate palkadeks. 
Koham aksu peavad maksma vane
mad, kelle lapsed käivad järgmiste piir
kondade lasteaedades:
Tallinn 100 -300  krooni,
Pärnumaa, Tahkuranna 300 krooni, 
Rakvere 200 krooni,
Haapsalu 100 krooni,
Hiiumaa, Kärdla 5 0 -1 0 0  krooni,
Rapla 2 5 -6 0  krooni,
Viljandi 30 krooni,
Tartumaa, Ülenurme 100 krooni, 
Tõrva 100 krooni,
Valga 70 krooni,
Põlva 100 krooni.
Allikas: Tallinna haridusamet

kui toetada lubajaid palu, kuid hil
jem rahamaksjaid vähe,” lausus ta.

Peale rahakogumise on lasteae
dades kombeks, et lapsevanemate 
firmad teevad kingitusi oma lapse 
rühmale. Firmas Rekato töötav lap
sevanem tõi Päikesekillu kõige pi
semate rühma messide vaheliseks 
ajaks legoklotsidega laua. “Mis see 
laud meil niisama seisab,” lausus 
lapsevanem.

Eelmisel aastal pani plastakende 
firmas töötav isa oma lapse rühma 
magamistuppa uue rõduukse, mis 
läks maksma 15 000 krooni. Kolm 
vanemat muretsesid aga lastele 
kolmest kiigest koosneva komplek
ti.

Sada krooni antakse ikka
Kullerkupu lasteaia kahte rühma 
on lastevanemate firmad ostnud 
autoteedega vaibad. Samasse las
teaeda ostis ühe vanema firma 
uued WC-potid ja segistid. Remon
diks andsid raha teisedki vanemad, 
kes 100, kes 300 krooni. Neljast tua
lettruumist on tänaseks kaks re
monditud. “1963. aastal ehitatud 
majas olid tualettruumid nii vilet
sas seisukorras, et lapsed ei saa
nud enam pesta,” rääkis juhataja.

Riina Saadi sõnul oli kogu raha 
kokku kogutud juba enne seda, kui 
kehtestati kohamaks. Lasteaedade 
juhatajad kinnitasid, et kohamaks 
on suureks abiks. Tallinna lasteae
dades läheb veerand sellest kasva
tajate palkadeks ning kolmveerand 
remondiks ja mänguasjade ostmi
seks. Linnalt saadud raha kulub 
õppevahenditele ja maja ülalpida
miseks.

Kullerkupu lasteaia remont oleks jäänud tegemata, kui lapsevanemad poleks raha andnud. WC-potid ja segis
tid kinkis ühe lapsevanema firma. pr iit  simson


